



CDU-Fraktion im Rat der Stadt Bergisch Gladbach

Telefon: (02202) 14-2218 Telefax: (02202) 14-2201 E-Mail: fraktion@cdu-gl.de





SPD-Fraktion im Rat der Stadt Bergisch Gladbach

Telefon: (02202) 14-2220 Telefax. (02202) 14-2220

E-Mail: spd-fraktion-gl@netcologne.de

Rathaus · Konrad-Adenauer-Platz 1 · 51465 Bergisch Gladbach

11. März 2008

Herm Bürgermeister Klaus Orth Rathaus Bergisch Gladbach

51465 Bergisch Gladbach

EINGEGANGEN

18. März 2008 g 18. März 2008 1 - 103

Antrag für die Ratssitzung am 24. April 2008 hier: Änderung zur Zuständigkeitsordnung im Sozialausschuss

Sehr geehrter Herr Orth,

wir bitten Sie, den nachstehenden Antrag auf die Tagesordnung der nächsten Ratssitzung zu setzen:

Hiermit beantragen wir die Änderung der Zuständigkeitsordnung der Stadt Bergisch Gladbach (zum Ablauf der Ratsperiode). Wir beantragen, die Entscheidungsbefugnis und Beratungsbefugnis des Sozialausschusses konkreter festzulegen.

Dem Sozialausschuss wird die Entscheidungsbefugnis in folgenden Angelegenheiten übertragen:

- Erstellung von Richtlinien einschließlich Bewilligungsbedingungen und Verteilung der Mittel zur Förderung der freien Wohlfahrtspflege und von Selbsthilfegruppen der Wohlfahrtpflege, ausgenommen der Jugendhilfe.
- Erstellung von Richtlinien und Bewilligungsbedingungen für Maßnahmen der:
 - Altenhilfe/ Seniorenarbeit
 - Anerkennung von interkultureller Arbeit
- Zuständigkeit für Wohngeld und Wohngeldförderung
- Verbraucherzentrale
- Angelegenheiten der Sozialen Teilhabe
- familienpolitische Angelegenheiten, soweit sie nicht das SGBVIII/der Jugendhilfe zugeordnet sind.

Der Sozialausschuss ist in folgenden Angelegenheiten vorberatend tätig:

- Grundsatzfragen in allen Angelegenheiten der Leistungen nach SGB XII und SGB II SGB IX und der sozialen Infrastruktur
- Grundsatzfragen zum demographischen Wandel
- Altenhilfeplanung
- Hilfen für Behinderte
- Migration
- Integration
- Grundsatzfragen zur Unterstützung von Obdachlosen
- Ehrungen für soziales Engagement
- Ehrenamt und freiwillige Arbeit
- Allgemeine Wohnungssituation in Bergisch Gladbach / sozialer Wohnungsbau
- Alten- und behindertengerechte Wohnungen
- Grundsatzfragen Armut/Reichtum
- Berichterstattung der Geschäftsführung GL-Service gGmbH
- Wahlordnung für die Wahl: Seniorenbeirat/Behindertenbeirat/Integrationsbeirat
- Berichterstattung der GL-Service gGmbH
- Berichterstattung der KAS

Mit freundlichen Grüßen

Vorsitzender CDU-Fraktion

Vorsitzender SPD-Fraktion

Brigitte Schöttler-Fuchs

Vorsitzende Sozialausschuss